Дело № 2-531-22-275/2024
УИД 26MS0075-01-2024-000791-93
 ЗАОЧНОЕ   РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
г. Минеральные Воды                                                                        02 апреля 2024 года
 Мировой судья судебного участка № 2 Минераловодского района Ставропольского края Святышева Ю.Ю., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 4 Минераловодского района Ставропольского края,

с ведением протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Магомедовой А.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда гражданское дело по иску ООО ПКО «ЦДУ Инвест» к Беляеву Д.С. о взыскании задолженности по договору займа,
Руководствуясь ст.ст.233-238 ГПК РФ, суд

решил:
исковое заявление ООО ПКО «ЦДУ Инвест» к Беляеву Д.С. о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.

Взыскать с Беляева Д.С. (*** года рождения, ИНН ***, СНИЛС ***) в пользу ООО ПКО «ЦДУ Инвест» (ИНН 7727844641, ОГРН 5147746158632) задолженность по договору займа №  *** от 02.06.2022 заключенному между ООО МФК «ВЭББАНКИР»  и ответчиком за период с 21.06.2022 по 23.11.2022 (156 календарных дней) в размере 37500 руб. 00  коп., почтовые расходы в размере 231 руб. 60 коп., из которых: расходы по отправке заказного письма с уведомлением в размере 116 руб. 40 коп., расходы по отправке простой бандероли в размере 57 руб. 60 коп., расходы по отправке простой бандероли в размере 57 руб. 60 коп. и расходы по оплате государственной пошлины в сумме 1325 руб. 00 коп.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 4 Минераловодского района Ставропольского края:
1) присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда;
2) не присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Минераловодский городской суд Ставропольского края через мирового судью, его вынесшего, в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья                                                                                          Святышева Ю.Ю.